
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
СОРОК  СЕДЬМАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА  ВТОРОГО  СОЗЫВА 

 
P Е Ш Е Н И Е 

 
от 26 июля 2017 года                                                   № 8-нпа 

 

 

Об установлении регулируемых 
тарифов на перевозку пассажиров 
и  багажа  по  маршрутам регулярных   
перевозок  автомобильным  транспортом 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года  
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 07 марта 1995 года № 239 «О мерах 
по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», законом 
Белгородской области от 08 ноября 2011 года № 80 «Об организации 
транспортного обслуживания населения на территории  Белгородской 
области», постановлением Правительства Белгородской области от 06 июня 
2016 года № 206-пп «О внедрении единой автоматизированной системы 
безналичной оплаты транспортных услуг в Белгородской области»  
Совет депутатов  

р е ш и л: 
 
1. Установить с 01 августа 2017 года на территории Губкинского 

городского округа регулируемые тарифы на перевозку пассажиров и багажа  
по маршрутам  регулярных перевозок  автомобильным транспортом согласно 
приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 августа 2017 года. 
3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Губкинского городского округа в сети Интернет. 
 

 

 

Председатель Совета депутатов  Глава администрации  
Губкинского городского округа 

                                   А.П. Гаевой                                   А.А. Кретов 

 

http://docs.cntd.ru/document/9027275
http://docs.cntd.ru/document/9027275
http://docs.cntd.ru/document/9027275
http://docs.cntd.ru/document/913516057
http://docs.cntd.ru/document/913516057
http://docs.cntd.ru/document/913516057
http://docs.cntd.ru/document/913516057


 2 
 
 

Приложение 
к решению сорок седьмой сессии  
Совета депутатов  Губкинского  

городского округа второго созыва 
от 26 июля 2017 года № 8-нпа 

 

 

ТАРИФЫ 

на перевозку пассажиров и багажа по маршрутам  регулярных 

перевозок  автомобильным транспортом 

 

№ 

пп. 
Виды транспортных услуг 

Ед. 

изме-

рения 

Тарифы, рублей (с НДС) 

за проезд пассажиров 
за провоз 1 места 

багажа 

1. Проезд в автобусах      

городских маршрутов  

независимо от их 

протяженности  

1 

поездка 

20,00 20,00 

2. Проезд в автобусах      

городских маршрутов  

независимо от их 

протяженности  при 

безналичной оплате 

1 

поездка 

15,00 15,00 

 3. Проезд в автобусах всех 

типов пригородных       

маршрутов  * 

1 км 

пути 

2,21 0,20 ,  

но не менее  

1,00 

4. Проезд в автобусах всех 

типов пригородных       

маршрутов при 

безналичной оплате* 

1 км 

пути 

1,65 0,15 ,  

но не менее 

1,00 

  

*По маршрутам регулярных перевозок пригородного сообщения в пределах границ 

одного населенного пункта оплата производится по тарифам за проезд пассажиров в 

городском сообщении независимо от протяженности поездки. 

 

 


